
Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
 

≡ 1 ≡ 
 
 
 

 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

ve smyslu § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

 
 
 

Název veřejné zakázky: 
 

DODÁVKA MOBILNÍCH KAMER A POSKYTOVÁNÍ SOUVISEJÍCÍCH SLUŽEB 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávku,  
otevřené řízení (dále jen „Veřejná zakázka“) 

 
 

Číslo jednací: VZ_2020_A48 
  

 
ID Dotaz Vysvětlení 

1 Je potřeba spolu s dodaným zařízením dodat také 
Prohlášení o shodě příp. jiné dokumenty? 

Vysvětleno. 

Vybraný dodavatel bude povinen splnit 
podmínky smlouvy, jejíž závazný vzor je součástí 
zadávací dokumentace. 

Zadavatel dále v odst. 2.4 přílohy č. 2 zadávací 
dokumentace uvádí, že zboží musí plně 
vyhovovat právním předpisům a technickým 
normám aplikovatelným na něj v České 
republice, a to bez ohledu na původce takového 
předpisu, tedy včetně aplikovatelného práva EU. 

Není nezbytné, aby dodavatel ke každému 
dodávanému výrobku současně přikládal 
prohlášení o shodě, musí však být schopen 
doložit, že příslušné předpisy splňuje, bude-li 
k tomu vyzván. 

2 Musí kryt zařízení splňovat nějaké specifikace, 
certifikace vzhledem k použitému materiálu či 

tvaru? 

Vysvětleno. 

Zadavatel uvádí v odst. 1.3 přílohy č. 1 zadávací 
dokumentace, že kvalita snímků a životnost 
kamer nesmí být negativně ovlivněna účinky 
otřesů a vibrací způsobených běžným provozem 
vozidla. Jakým způsobem bude tato podmínka 
dodavatelem doložena, je na dodavateli. 

3 Musí držák zařízení splňovat nějaké specifikace, 
certifikace vzhledem k použitému materiálu 

či tvaru? 

Vysvětleno, upraveny požadavky oproti 
předchozímu vysvětlení zadávací dokumentace. 

Zadavatel stanoví, že pro montáž na palubní 
desku nebo přední sklo vozidla musí být použit 
neinvazivní postup, tj. není možné pro použití 
držáku vrtat ani jinak mechanicky zasahovat do 



Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
 

≡ 2 ≡ 
 
 
 

ID Dotaz Vysvětlení 
vozidla. Lepení držáku je přípustné. Jiné 
požadavky na držák zadavatel nemá. 

4 Musí být spolu s držákem dodán i veškerý 
spojovací materiál, který je nutné použít pro pevné 

spojení s palubní deskou? Pokud ano, musí 
zadavatel specifikovat přesné místo montáže a 

žádané spojení s palubní deskou. 

V případě, že by se dodavatel rozhodl nabídnout 
řešení spočívající v přilepení držáku, je povinen 
spolu se zbožím dodat rovněž odpovídající 
množství lepidla a pomůcek pro jeho aplikaci. 

Viz také odpověď na dotaz č. 3. 

5 Musí být spolu s držákem dodáno i veškeré 
potřebné nářadí (šroubovák, imbus klíč apod.) 

pro pohodlnou montáž, bude-li použit standardní 
spojovací materiál? 

Ne. 

Viz také odpovědi na dotazy č. 3 a 4. 

6 Existuje váhové omezení pro celý systém? Vysvětleno. 

Zadavatel nestanoví žádné váhové omezení pro 
předmět veřejné zakázky. Zadavatel však 
upozorňuje, že musí být dodáno takové zboží, 
které umožní splnění účelu této veřejné zakázky. 

7 Systém E-ZAK mi napsal, že dodatečné dotazy byly 
podány pozdě, ale dle zákona mohou být 

podány nejpozději 3 pracovní dny před ukončením 
výběrového řízení. Je to chyba systému E- ZAK? 

Vysvětleno. 

Systém E-ZAK správně vyhodnotil lhůtu pro 
podání žádosti, viz ust. § 98 odst. 3 zákona ve 
vazbě na ust. § 98 odst. 1 písm. a) zákona. 

 
V souvislosti se změnami zadávací dokumentace, které dle názoru zadavatele mohou dokonce 
umožnit účast novým dodavatelům, a se změnou požadavků oproti dříve uveřejněnému vysvětlení 
zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do dne 8.6. 2020 do 12:00 
hod. 
 
 
V Praze dne 5. května 2020 
 
 
 
 
_______________________________ 
Ing. Jan Paroubek 
pověřený řízením státního podniku 


		2020-05-05T20:53:59+0200
	Ing. Jan Paroubek




